令和５年（２０２３年）１２月吉日

算数・数学教育関係者の皆様

北海道算数数学教育会 会 長 佐々 祐之

同 中学校部会 部会長 山根 衛二

北数教中学校部会 第３回数学科オンライン授業研究会

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より北海道算数数学教育会（北数教）の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心

より感謝申し上げます。

さて、北数教中学校部会「授業研究プロジェクト」では、『第３回数学科オンライン授

業研究会』を次の要領で実施します。“オール北海道”のスローガンのもと、全道の皆様

と学びをつなぎたいと考えておりますので、ご出席のほどよろしくお願いいたしします。

記

【趣 旨】 札幌研究グループ提案の授業についての事前検討会を通して、よりよい授業

づくりの在り方を探究する。（全国学力・学習状況調査Ｒ４９への課題意識）

【日 時】 令和６年１月２５日（木）１９：００～２０：００

【内 容】 授業実践についての検討会（中２図形領域）

【提案者】 授業者：札幌市立札苗北中学校 松本 拓也 先生

      研究グループリーダー：

札幌市立光陽中学校  本村 光浩 先生

【場 所】 Ｚｏｏｍによるオンライン学習会（途中退室など

参加の仕方は自由）

※ 会員以外の先生方も参加可能です。お誘い合わせの上、ご

参加のほどよろしくお願いします。

※ 参加申し込みは次のＱＲコードまたはＵＲＬにて、令和６年１月２２日（月）までに

お願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScY1dB5hBXgTfq03PcRNegQEGzXTiqMddThsbZm9fA

tyNIBIg/viewform

＜担当＞

北海道算数数学教育会 中学校部会授業研究プロジェクトリーダー  長谷川  英和

   札幌市立屯田北中学校 住所：〒002-0859 札幌市北区屯田９条４丁目２－１

TEL：011-775-5111 E-mail：hidekazu.hasegawa@sapporo-c.ed.jp

同      中学校部会授業研究プロジェクト副リーダー 菅原   大

（北海道教育大学附属旭川中学校）

同      中学校部会授業研究プロジェクト副リーダー 赤本 純基

（釧路市教育委員会 学校教育部 教育支援課）

第２回授業研究会の様子

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScY1dB5hBXgTfq03PcRNegQEGzXTiqMddThsbZm9fAtyNIBIg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScY1dB5hBXgTfq03PcRNegQEGzXTiqMddThsbZm9fAtyNIBIg/viewform
mailto:hidekazu.hasegawa@sapporo-c.ed.jp